
 

 

 
Nolikums 

 
 
1. Īsfilmu festivāla mērķis- 
 
Atklāt talantīgus jauniešus un motivēt tos izzināt savu novadu un izpausties kino mākslā. 
 
Radīt jauniešiem iespēju radoši izpausties, sniegt ieskatu un savu redzējumu par vietu, kurā 
dzīvo. 
 
2. Festivāla organizatori – Biedrība ,,Partnerība Daugavkrasts” sadarbībā ar Ķekavas novada 
pašvaldību, Armanda Lauku Jātnieku klubu, veikborda parku Nostress, piedzīvojumu parku 
„tarzāns” un Cypork Productions informatīvo atbalstu. 
 
 
3. Festivāla kategorijas 

 
Īsfilmu festivāla ,,Mirklis mana novada un pilsētas dzīvē ” ietvaros notiekošā konkursa darbus 
var iesniegt šādās kategorijās: 
 

• Dabas kinofilmas (nature film) - īsfilmas, kurās sižets veidots par apkārtējo dabu, 
ainavvidi; 

 
• Brīvā laika pavadīšanas iespējas - īsfilmas, kur sižets balstīts uz brīvā laika   

pavadīšanas iespēju atspoguļojumu novadā; 
 

• Atpūtas vietas, kur gribas atgriezties- vietas ir dažādas, bet vienmēr ir svarīga  
attieksme un cilvēki, pie kuriem gribas atgriezties atkal un atkal. Tas var būt stāsts par  
tūrisma vietām, viesnīcām, kempingiem, viesu namiem un saistošām, gleznainām 
vietām savā novadā. 
 

• Brīvā tēma- filmas, kuras neietilpst nevienā no iepriekš minētajām kategorijām.  
Eksperimentāli īpašais skatījums par vietām un lietām Tavā pasaulē, Tavā dzimtā 
novadā un pilsētā. 

 
 
4. Filmu iesniegšanas kārtība 
 

• Filmu iesūtīšana 
            Festivālam pieteikto īsfilmu kopijas kopā ar pieteikuma anketu iesūtīt līdz    
            2011.gada 21.jūlijam. 

• Filmu atlase 
            Visas festivālam pieteiktās filmas tiks sadalītas pa apakš tēmām, norādot iesniedzēja   
            vārdu, uzvārdu, vecumu, dzīves/ mācību/ darba/ vietu 

 
• Iesniegtās filmas festivālam izskatīs un atlasīs žūrija. 

 
 
 
 



 

 

Filmas iesniedzējs: 
 
� Filmas režisors 
� Filmas operators 
� Montāžas režisors 

 
  
5.Iesniegšanas un atlases kritēriji 
 
festivālam izvērtēšanā tiek ietvertas tās filmas, kuru izgatavošana darba grupā ietilpst 
dalībnieki vecumā no 14 - 35 gadiem.  
 

• Filma ir jāiesniedz uz digitāla nesēja (CD,DVD, BluRay,FashDisc, utml.) jebkurā no      
            izplatītākajiem formātiem –avi,.wmv.,mp4,.mov,mkv utml. 

• Kopā ar filmu ir jāiesniedz pieteikuma anketa. 
• Iesniegtās filmas var būt gan mākslas filmas, gan dokumentālās filmas, gan animācijas     

            filmas. 
 

• Iesniedzot filmas, ir jānorāda kategorija, kurā tā startēs festivāla ietvarā. 
• Atlases komisija īpašā gadījumā drīkst ievietot atlasīto filmu citā kategorijā. 

 
• Iesniegtās filmas garumam nedrīkst pārsniegt 15.min. 

 
• Ja iesniegtā filma nav latviešu valodā, tai ir jābūt ar subtitriem latviešu valodā. 

 
• Festivālam var tikt iesniegtas filmas, kuras ir pabeigtas laika posmā no 2009.gada  

            līdz 2011.gadam. 
 

• Festivālam nevar tikt atkārtoti iesniegtas filmas, kuras tika iesniegtas jau iepriekš kādā  
no konkursiem, vai ir izrādītas publiskā vidē. 

 
• Festivālam pieteiktām īsfilmām ir jabūt oriģināldarbam. 

 
• Festivālam netiks pieņemtas filmas, kuras ir cilvēka cieņu pazemojošas vai nepamatoti 

aizskarošas kādai sabiedrības daļai. Saturam ir jāatbilst visiem Latvijas likumdošanas 
normatīvien aktiem. 

 
• Filmas, kopā ar visiem nepieciešamiem materiāliem var piegādāt festivāla rīkotājiem: 

 
Elektroniski, augšupielādējot kādā no interneta serveriem (piem.failiem.lv) un kopā ar 
savu anketu, atsūtot organizatoriem linku, kur var lejupielādēt īsfilmu. 
Ķekavas novada pašvaldības Izglītības daļa, Ķekavas novada pašvaldība, Gaismas 
iela 19, k.9, Ķekava. Pieteikuma anketas var atstāt arī biedrības ,,Partnerība 
Daugavkrasts” pasta kastītē- Meistaru iela 43, Valdlauči, Ķekavas novads, LV-1004 
Sazināties pa tālruni – 26194118 un sūtīt pa e-pastu isfilmas@inbox.lv  
 
 

Īsfilmu festivāla skate tiks publicēta Festivāla VIA Ķekava, Ķekavas mājas lapā www.kekava.lv 
un www.novadufestivals.co.cc un www.daugavkrasts.lv  
 
 



 

 

Īsfilmu festivāla fināla filmu skate ir projekta svarīgākais notikums, kurā no visām īsfilmām 
žūrija noteiks labākas īsfilmas katrā kategorijā, kā arī festivāla Grand Prix. 
 
 
6.Vērtēšana un apbalvošana 
 
Komisija vērtēs filmu māksliniecisko kvalitāti, radošo pieeju, tehniskos risinājumus un ideju 
oriģinalitāti. 
 
Balvas un nominācijas: 
 
Grand PRIX saņēmējs iegūs vērtīgu balvu no īsfilmu festivāla sponsoriem. 
Uzvarētāji balvās saņems vērtīgas dāvanas un dāvanu kartes no īsfilmu festivāla atbalstītājiem. 
Papildus ir paredzētas veicināšanas balvas un žūrijas speciālās balvas 
 
Atlasītās filmas vērtēs šādi žūrijas komisijas locekļi: 
 
1.Rasa Bugavičute - Latvijas Kultūras akadēmija, dramaturģe 
2.Jānis Putniņš - kinorežisors 
3.Māris Belovs – biedrība „Partnerība Daugavkrasts” valdes priekšsēdētājs, topošais 
kinorežisors un amatierteātru režisors. 
4. Andris Gauračs – Cypork Productions 
5. Aija Āre – Ķekavas novada pašvaldība, Izglītības daļa; 
6. Ginta Logina – Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļa. 
 
Īsfilmu izvērtēšana notiks Rāmavas – Depkina muižā 27.jūlijā, Rāmavā, Ķekavas novadā. 
Visi uzvarētāji un Grand Prix ieguvēji tiks apbalvoti Festivāla noslēguma pasākumā – 
5.augustā, Rāmavas – Depkina muižā. Festivāla Grand Prix ieguvēja īsfilma tiks rādīta 
starptautiskajā festivālā VIA Ķekava ietvaros, kā arī rīkotāji patur tiesības festivālam iesniegtos 
darbus izmantot savām vajadzībām, popularizējot Ķekavas novadu un citus novadus Latvijas 
mērogā, kopijas tiek izsūtītas novadiem un pilsētām, kas piedalās šajā projektā. 
 
 
Kontaktinformācija- 
Konkursu organizē - Ķekavas novada pašvaldības Izglītības daļa, Cypork Productions un 
biedrību „Partnerība Daugavkrasts”  
Konkursa direktors – Māris Belovs 
Konkursa koordinators - Andris Gauračs 
e-pasts: isfilmas@inbox.lv 
T.26194118 
 
 
 


